



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-31072024-255952
CG-DL-E-31072024-255952

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2910]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 31, 2024/श्रावण 9, 1946

No. 2910]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 31, 2024/ SHRAVANA 9, 1946

विदेश मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 30 जुलाई, 2024

का.आ. 3051(अ).— केंद्रीय सरकार, संयुक्त राष्ट्र (सुरक्षा परिषद) अधिनियम 1947 (1947 का 43) की धारा 2 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, सोमालिया और इरीट्रिया से संबंधित संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्पों को लागू करने के बाबत आदेश 2016 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित आदेश करती है, अर्थात:-

(1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम सोमालिया और इरीट्रिया से संबंधित संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्पों को लागू करने के बाबत (संशोधन) आदेश, 2024 है।

(2) यह राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होगा।

2. सोमालिया और इरीट्रिया से संबंधित संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद संकल्पों को लागू करने के बाबत आदेश 2016 को अनुसूची में उपाबंध 5 में, शीर्ष "क व्यक्तिगत" के अधीन, "एसओआई. 022" प्रविष्टि के पश्चात निम्नलिखित प्रविष्टि अंतःस्थापित की जाएगी, अर्थात:-

"एसओआई. 023 नाम: 1: अब्दिकादिर 2: मोहम्मद 3: अब्दिकादिर 4: उपलब्ध नहीं

पदवी: उपलब्ध नहीं **पदनाम:** वरिष्ठ अल-शबाब सरगना **जन्म तिथि:** 1985 **जन्म स्थान:** सोमालिया **सुजात नाम उर्फ** उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात नाम उर्फ:** क) अब्दुकादिर ख) अब्दुकादिर मोहम्मद अब्दुकादिर ग) अब्दुलकादिर घ) अब्दुलकादिर

मोहम्मद अब्दुलकादिर ड) इक्रीमा राष्ट्रीयता: क) सोमालिया ख) केन्या पासपोर्ट संख्या: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: सोमालिया सूचीबद्ध: 21 मई 2024 अन्य जानकारी: लिंग: पुरुष। संकल्प 2662 (2022) के पैरा 26(ख) के अनुसरण में सूचीबद्ध: (1) अल-शबाब के वित्तपोषण, इसकी योजना तैयार करने, सुविधा, तैयारी करने, या इसके नाम से, इसकी ओर से, या इसके समर्थन में कृत्यों या क्रियाकलापों की तैयारी करने में भाग लेना और (iii) अल-शबाब या किसी संबंधित प्रकोष्ठ, सहयोगी, अलग थलग समूह या इससे संबंधित कार्यों या क्रियाकलापों के लिए भर्ती करना या उनका समर्थन करना।

एसओआई .024 नाम: 1: मोहम्मद 2: मोहम्मद 3: मिरे 4: उपलब्ध नहीं पदवी: उपलब्ध नहीं पदनाम: पहले ज़कात के प्रभारी; अल-शबाब शूरा के सदस्य जन्म तिथि: क) 1962 ख) 1960 ग) 1955 जन्म तिथि: किसमायो, सोमालिया सुज्ञात नाम उर्फ: उपलब्ध नहीं अल्पज्ञात नाम उर्फ: मोहम्मद मिरे राष्ट्रीयता: सोमालिया पासपोर्ट संख्या: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: क) जिलिब, सोमालिया ख) क्यून्यो बैरो, सोमालिया सूचीबद्ध तिथि: 21 मई 2024 अन्य जानकारी: लिंग: पुरुष। संकल्प 2662 (2022) के पैराग्राफ 26 के अनुसरण में सूचीबद्ध: (क) सोमालिया की शांति, सुरक्षा या स्थिरता को खतरे में डालने वाले कार्यों में शामिल होना या उन्हें समर्थन प्रदान करना, जिसमें सोमालिया में शांति और सुलह प्रक्रिया को खतरा पहुंचाने वाले कार्य शामिल हैं, या बल द्वारा सोमालिया की संघीय सरकार या एटीएमआईएस को खतरा पहुंचाना; और (ख) (i) अल शबाब के नाम से, उसकी ओर से, या उसके समर्थन में या इसकी मिलीभगत से, वित्तपोषण करना, योजना बनाना, सुविधा प्रदान, तैयारी करना, या इससे संबंधित कृत्यों या क्रियाकलापों की तैयारी करने में भाग लेना।

एसओआई.025 नाम: 1: मोहम्मद 2: उमर 3: मोहम्मद 4: उपलब्ध नहीं

पदवी: वली पदनाम: दीनसोर में अल-शबाब समूह का सरगना (वली) जन्म तिथि: 1976 जन्मस्थान: टैफ्लो गांव, बेंडाले जिला, खाडी क्षेत्र, सोमालिया सुज्ञात नाम उर्फ: क) मा'द उमुरोव ख) मोहम्मद उमर हाजी ग) मोहम्मद उमर मा'अलिन डी) मोहम्मद हाजी उमर अल्पज्ञात नाम उर्फ: क) मो'अलिन राष्ट्रीयता: सोमालिया पासपोर्ट संख्या: उपलब्ध नहीं राष्ट्रीय पहचान संख्या: उपलब्ध नहीं पता: क) दीनसोर जिला, खाडी क्षेत्र, सोमालिया ख) बुउर हकाबा जिला, खाडी क्षेत्र, सोमालिया सूचीबद्ध: 21 मई 2024 अन्य जानकारी: लिंग: पुरुष। संकल्प 2662 (2022) के पैराग्राफ 26(ख) के अनुसरण में सूचीबद्ध (i) अल-शबाब के नाम से, उसकी ओर से, या उसके समर्थन में, उसके साथ मिलकर, कृत्यों या क्रियाकलापों के वित्तपोषण, योजना बनाने, सुविधा प्रदान करने, तैयारी करने या अपराध में भाग लेना; और (iii) अल-शबाब या उसके किसी प्रकोष्ठ, सहयोगी, अलग-थलग या इससे संबंधी कार्यों या क्रियाकलापों के लिए भर्ती करना या उनका समर्थन करना।"

[फा. सं. यू.11/152/01/2016]

ईनम गंभीर, संयुक्त सचिव

टिप्पण-मूल आदेश भारत के राजपत्र, संख्यांक का. आ. 2220(अ), तारीख 28 जून, 2016 द्वारा प्रकाशित किया गया था और संख्यांक का. आ. 2771 (अ), तारीख 26 जून, 2023 द्वारा अंतिम रूप से संशोधित किया गया था।

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

ORDER

New Delhi, the 30th July, 2024

S.O. 3051(E).—In exercise of the powers conferred by section 2 of the United Nations (Security Council) Act, 1947 (43 of 1947), the Central Government hereby makes the following Order further to amend the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Somalia and Eritrea Order, 2016, namely :-

1. (1) This Order may be called the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Somalia and Eritrea (Amendment) Order, 2024.

(2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

2. In the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Somalia and Eritrea Order, 2016, in the Schedule, in Annexure 5, under the heading “**A. Individuals**”, after the entry “SOi.022”, the following entries shall be inserted, namely:-

“**SOi.023 Name: 1: ABDIKADIR 2: MOHAMED 3: ABDIKADIR 4: na**

Title: na Designation: Senior Al-Shabaab leader DOB: 1985 POB: Somalia Good quality a.k.a.: na Low quality

a.k.a.: a) Abdukadir b) Abdukadir Mohamed

Abdukadir c) Abdulkadir d) Abdulkadir Mohamed

Abdulkadir e) Ikrima Nationality: a) Somalia b) Kenya Passport no: na National identification

no: na Address: Somalia Listed on: 21 May 2024 Other information: Gender: Male. Listed

pursuant to paragraph 26(b) of resolution 2662 (2022): (i) participating in the financing, planning, facilitating, preparing, or perpetrating of acts or activities by, in conjunction with, under the name of, on behalf of, or in support of Al-Shabaab and (iii) recruiting for, or otherwise supporting acts or activities of Al-Shabaab or any cell, affiliate, splinter group or derivative thereof.

SOi.024 Name: 1: MOHAMED 2: MOHAMUD 3: MIRE 4: na Title: na Designation: Previously in charge of Zakat; member of Shura of Al-Shabaab DOB:

a) 1962 b) 1960 c) 1955 POB: Kismayo, Somalia Good quality a.k.a.: na Low quality

a.k.a.: Mohamed Mire Nationality: Somalia Passport no: na National identification

no: na Address: a) Jilib, Somalia b) Qunyo Barrow, Somalia Listed on: 21 May 2024 Other

information: Gender: Male. Listed pursuant to paragraph 26 of resolution 2662 (2022): (a) having engaged in, or provided support for, acts that threatened the peace, security or stability of Somalia, including acts that threatened the peace and reconciliation process in Somalia, or threatened the Federal Government of Somalia or ATMIS by force; and (b)(i) participating in the financing, planning, facilitating, preparing, or perpetrating of acts or activities by, in conjunction with, under the name of, on behalf of, or in support of Al-Shabaab.

SOi.025 Name: 1: MOHAMED 2: OMAR 3: MOHAMED 4: na

Title: Wali Designation: Leader (Wali) of the Al-Shabaab group in Diinsor DOB: 1976 POB:

Taflow Village, Berdaale District, Bay Region, Somalia Good quality a.k.a.: a) Ma'd

Umurow b) Mohamed Omar Haji c) Mohamed Omar Ma'alin d) Mohamed Haji Omar Low quality

a.k.a.: a) Mo'alín Nationality: Somalia Passport no: na National identification no: na Address:

a) Diinsor District, Bay Region, Somalia b) Buur Hakaba District, Bay Region, Somalia Listed

on: 21 May 2024 Other information: Gender: Male. Listed pursuant to paragraph 26(b) of resolution 2662 (2022): (i) participating in the financing, planning, facilitating, preparing, or perpetrating of acts or activities by, in conjunction with, under the name of, on behalf of, or in support of Al-Shabaab; and (iii) recruiting for, or otherwise supporting acts or activities of Al-Shabaab or any cell, affiliate, splinter group or derivative thereof.”

[F. No. U.II/152/01/2016]

EENAM GAMBHIR, Jt. Secy.

Note.—The principal Order was published in the Gazette of India, *vide* number S.O. 2220(E), dated the 28th June, 2016 and lastly amended *vide* number S.O.2771 (E), dated the 26th June, 2023.